
 1/3 

ZÁPIS   č. 05 

o průběhu zasedání Zastupitelstva obce Hrušky konaného dne 19. 8. 2019 v 17.30 hod. 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Hrušky 

___________________________________________________________________________ 
Starostka obce Bc. Jana Filipovičová (dále jen „předsedající“) zahájila 4. zasedání Zastupitelstva obce 

Hrušky dne 19. 8. 2019 v 17,35 hod. a všechny přítomné přivítala.   

 

Bod č. 1 Zahájení 

Předsedající konstatovala, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního 

úřadu Hrušky a na internetových stránkách www.hrusky.cz, a to nejméně sedm dní přede dnem konání 

zasedání (viz. příloha zápisu č. 1) a dále konstatovala, že je přítomno 10 členů zastupitelstva, 

zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.  

 

Přítomni:  Bc. Jana Filipovičová, Mgr. Stanislav Helešic, Ivana Jančálková, Boris Koníček, 

Jan Nešpor, Ing. Jakub Říha, Ing. Marek Babisz, Věra Florusová, Mgr. Petr 

Dresler, PhD., Jaroslav Smetana,  (viz. příloha č. 2). 

Omluvena:   Ing. Lenka Marcinková Ondrášková, Mgr. Svatava Bradávková, Ing. Miroslav 

Mráz, Marek Špacír.  

Neomluven:    Ing. Petr Tichý 
 

Usnesení č. 1/05/19 

Zastupitelstvo schvaluje zápis zasedání ZO č. 04, zasedání č. 05 zastupitelstva obce povede Bc. Jana 

Filipovičová, starostka, zapisovatelem byla určena Ing. Božena Kratochvílová, členy návrhové komise 

byli určeni pan Jaroslav Smetana a Marek Špacír. Ověřovateli zápisu byli určeni Mgr. Stanislav Helešic a 

Mgr. Petr Dresler.  

Hlasování o usnesení:  PRO – 10                        PROTI – 0           ZDRŽEL – 0       

     

Usnesení č. 2/05/19 

Zastupitelstvo obce schvaluje program dnešního zasedání následovně: 

 

1) Zahájení   

2) Zpráva o činnosti RO (12 – 17) 

3) Rozpočtové opatření č. 1 /2019 

4) Prodej pozemku p. č. 1564/14 

5) Dohoda o zrušení předkupního práva – 5x 

6) Závěrečný účet Region Podluží 

7) Různé 

8) Diskuze 

9) Závěr     

Hlasování o usnesení:  PRO – 10                 PROTI – 0                   ZDRŽEL – 0        

 

Bod č. 2 – Zpráva o činnosti rady obce 

Usnesení č. 3/05/19 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce – zasedání RO č. 12 – 17. 

Hlasování o usnesení:  PRO – 10       PROTI – 0                 ZDRŽEL – 0     



 2/3 

 

Bod č. 3 – Rozpočtové opatření č. 1/2019 
Usnesení č. 4/05/19 

Zastupitelstvo obce Hrušky schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2019 s navýšením příjmů o 

6 138 100,- Kč, navýšením výdajů o 4 883 100,- Kč, změna financování o 1 255 000,- Kč – vytvoření 

rezervy (viz. příloha č. 3). 
Hlasování o usnesení:  PRO – 10  PROTI – 0       ZDRŽEL – 0    

 

Bod č. 4 – Prodej pozemku p. č. 1564/14 

Usnesení č. 5/05/19. 

Zastupitelstvo obce Hrušky schvaluje prodej pozemku p. č. 1564/14 o výměře 30 m2 za cenu 

1448,- Kč, tj. 48,26 Kč/m2.   Náklady spojené se zápisem do KN uhradí kupující. 
Hlasování o usnesení:  PRO – 10  PROTI – 0       ZDRŽEL – 0  

 

Bod č. 5A – Dohoda o zrušení předkupního práva – 5x 

Usnesení č. 6/05/19 

Zastupitelstvo obce Hrušky schvaluje Dohodu o zrušení předkupního práva na pozemku p. č. 

1566/67 pro Tomáše Konečného a Šárku Hessovou v lokalitě Zahajka. 
Hlasování o usnesení:  PRO – 10  PROTI – 0       ZDRŽEL -  0  

 

Bod č. 5 B – Dohoda o zrušení předkupního práva 

Usnesení č. 7/05/19 

Zastupitelstvo obce Hrušky schvaluje Dohodu o zrušení předkupního práva na pozemku p. č. 

1566/61 pro Ondřeje Floruse a Evu Martinkovou v lokalitě Zahajka. 
Hlasování o usnesení:  PRO – 10  PROTI – 0       ZDRŽEL - 0  

 

Bod č. 5 C – Dohoda o zrušení předkupního práva 

Usnesení č. 8/05/19 

Zastupitelstvo obce Hrušky schvaluje Dohodu o zrušení předkupního práva na pozemku p. č. 

1566/58 pro Martina Hrabicu v lokalitě Zahajka. 
Hlasování o usnesení:  PRO – 10  PROTI – 0       ZDRŽEL - 0  

 

Bod č. 5 D – Dohoda o zrušení předkupního práva 

Usnesení č. 9/05/19 

Zastupitelstvo obce Hrušky schvaluje Dohodu o zrušení předkupního práva na pozemku p. č. 

1566/57 pro Simonu Konečnou v lokalitě Zahajka. 
Hlasování o usnesení:  PRO – 10  PROTI – 0       ZDRŽEL - 0  

 

Bod č. 5 E – Dohoda o zrušení předkupního práva 

Usnesení č. 10/05/19 

Zastupitelstvo obce Hrušky schvaluje Dohodu o zrušení předkupního práva na pozemku p. č. 

1566/76 pro Jiřího Hrabicu v lokalitě Zahajka. 
Hlasování o usnesení:  PRO – 10  PROTI – 0       ZDRŽEL - 0 

 

 

 

 

 



 3/3 

Bod č. 6 – Závěrečný účet Region Podluží 

Usnesení č. 11/05/19 

Zastupitelstvo obce Hrušky bere na vědomí členskou schůzí Regionu Podluží schválený závěrečný účet 

svazku za rok 2018. 

Hlasování o usnesení:  PRO – 10   PROTI – 0       ZDRŽEL - 0   

 

Bod č. 7 – Různé 

Paní starostka informovala o připravovaném projektu Pošta Partner, který vejde v platnost od 1. 11. 2019, 

konečná smlouva bude schválena radou obce Hrušky, zastupitelé budou informováni. Pošta Partner bude 

provozována na Kulturně společenském centru v Hruškách v prostorách bývalé vinotéky. Pracovnice bude 

zaměstnancem obce, mzdové náklady i režijní náklady půjdou na vrub obce, pošta bude hradit služby 

paušálem. Pravděpodobně dojde taktéž k rozšíření otevírací doby pošty. 

 

Bod č. 8 – Diskuze 

Jiří Nešpor – zda nebude rozšířena otevírací sběrného dvora alespoň o jeden den v týdnu. 

Bc. Filipovičová – od 1. 9. 2019 bude otevírací doba rozšířena každou středu od 16.00 hod. – 18.00 hod. 

Jiří Nešpor – musí omezit ubytování kvůli zápachu z vyvážených splašků, zda nemůže obec zasáhnout.  

Ing. Babisz – firma má veškeré platné povolení z životního prostředí, navíc letos byly splašky ihned 

zaorány, takže na obtěžování zápachem si nikdo nestěžoval. 

Jiří Nešpor – hosty obtěžuje hlasitá hudba a hluk na Myslivně, zda může obec v této věci zasáhnout. 

Bc. Filipovičová – jedná se o soukromé akce, které obec nepovoluje. Řešením je zavolat Policii ČR pro 

rušení nočního klidu. Výsledkem bude řešení na přestupkové komisi, za které obec zaplatí 3 000,- Kč a 

viník dostane 500,- Kč pokutu. 

Josef Trecha – dostavil se řešit dopis, který byl před časem zaslaný zastupitelům. Rozvinula se diskuze 

mezi panem Trechou, starostkou obce a místostarostou. Pan místostarosta považuje věc za vyřízenou, 

uzavřenou. Paní starostka po nikam nevedoucí diskuzi zasedání zastupitelstva obce ukončila. 

 

 


